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 TSG direktori Kaarel Rundu sõnul on 
valminud kogu koolipere unistuste koo-
limaja, sest ideekorjesse olid kaasatud 
nii õpilased, õpetajad, vilistlased kui ka 
lapsevanemad. „Küsisime endalt, mil-
line on maailma parim kool. Jõudsime 
seisukohale, et selleks on parim kool 
maailmale. Ehk kool, mis pakub õpi-
lastele kõike seda, mida nad just täna-
ses maailmas vajavad. Uuenenud hoo-
ne on tulevikku vaatav ja õppijakesk-
ne, kaasaegsed õpilahendused toetamas 
õpilaste arengut, omavahelist suhtlust 
ja koostööd ning eri pädevuste omanda-
mist. Mõeldud on ka tervisele, liikumi-
sele, keskkonnasõbralikkusele ja taas-
kasutusele. Uude hoonesse võtame kaa-
sa oma koolikultuuri, traditsioonid ja 
väärtused, mida kanname südames. Re-
noveeritud koolimaja on imeline kingi-
tus kooli saabuvaks 40. sünnipäevaks.“

„Ei ole vist mõtet öeldagi, et see Tallin-
na Saksa Gümnaasiumi koolimaja, mille 
uksest mina 1999. aastal ellu astusin, ja 
see erakordne koolihoone, kus jätkavad 
oma haridusteed minu tänased kooliõed 
ja -vennad, on nagu öö ja päev,“ tunnistas 
Mustamäe linnaosa vanem Lauri Laats, 
„nii et ausalt öeldes tekitas TSG uus hoo-
ne minus lausa soovi jälle kooli minna. 
Mul on väga hea meel, et TSG tervikre-
noveerimine on andnud sedavõrd uhke 
tulemuse. Usun, et koolipere oskab seda 
hinnata, soovin nii õpilastele kui õpetaja-
tele uues majas õnne ja edu!” Kooliperet 
õnnitlesid haridusminister Mailis Reps, 

Tallinna linnapea Mihhail Kõlvart, linna-
volikogu esimees Tiit Terik, abilinnapea 
Vadim Belobrovtsev ja paljud teised.

Tallinna Saksa Gümnaasium sai uue näo
6. jaanuaril avati pidulikult täielikult renoveeritud Tallinna Saksa Gümnaasiumi hoone.

Teadmiseks
▶  H-kujulisel koolihoonel on kolm 

korpust: ühes asuvad klassitoad, 
teises juhtkonna ja õpetajate ruu-
mid ning käsitööklassid, kolmandas 
võimla ja ujula ning aula ja söökla. 

▶  Läbi kahe korruse avatud aatriumis 
saab vahetunnis mõnusalt lõõgas-
tuda, korraldada kontserte jpm ning 
kust pääseb välimööbli ja liikumis-
vahenditega varustatud hoovialale. 

▶  Klassiruumide korpuses on rõhk 
valgusel ja avarusel; klasside ees on 
spetsiaalse mööbli ja aktiivse puhku-
se vahenditega alad, mida saab lü-
kanduksi liigutades kasutada ka õp-
pepinnana. 

▶  Spordikorpuse esimesel korrusel on 
ujula, saunakompleks ja riietusruu-
mid pääsuga nii ujulasse kui ka staa-
dionile. Teisel korrusel on pallimän-
gude saal koos garderoobidega. 

▶  Kooli saale saab kasutada ka klas-
sivälisteks ettevõtmisteks, pääs õppe-
ruumidesse on sel ajal võõrastele su-
letud ja valvatud.

▶  Hoone projekteeriti 1056 õpilasele, 
suletud netopinda on üle 11 200 m2. 

▶  Renoveerimise maksumus oli 12,6 
miljonit eurot. 

▶  Hoone projekteeris ConArte OÜ ning 
ehitas RAMM Ehituse OÜ.
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AJALEHT MUSTAMÄE
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Kujundus: Teostusgrupp OÜ

Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo 

Trükk: AS Printall 

Levi: AS Directpost, 5816 3100

Toimetusel on õigus kaastöid  
toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vor-
mi eest. 
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

2020. aasta on kätte jõudnud. Uus kümnend, 
uus võimalus uusaastalubadusteks, uus või-
malus selle aasta unistusteks, uus võimalus 
teha paremini kui enne, uus võimalus alusta-

da uuesti. Tegelikkuses ei erine inimese elukaares aas-
tavahetus kuidagi muudest päevadest näiteks aprillis 
või oktoobris, kuid ometi oleme endi jaoks selle erili-
seks mõelnud. Aastanumbri vahetumise olemus ja sel-
le tähistamise traditsioon on kantud soovist hoida ku-
ri eemale ja meelitada ligi head ning küllust. Miks tu-
leb aastavahetusel pauku ja müra teha? Eks ikka sel-
leks, et kurjad vaimud eemale hoida, et neid mitte en-
daga uude aastasse kaasa võtta. 

Meie laiuskraadidel on aastavahetuse paiku veel üks 
oluline sündmus, nimelt hakkab jälle kukesammu võr-
ra valgemaks minema, suur kaamos loovutab minut 
minuti haaval oma koha taas valgusele ja helgusele. 
Mida toob tulevik Eesti, meie pealinna ja kogu ülejää-
nud maailma jaoks selle uue kümnendi alguses, mil 
valgus võtab taas võimu pimeduselt üle?

Kahtlemata on tähetargad ning teisedki ennusta-
jad saanud juba oma pakkumised ära teha ning eks 
ole see igaühe isiklik asi, kas sellesse uskuda või mit-
te. Kui kedagi see hõlpsamini 
edasi aitab, siis igal juhul! Mus-
tamäe lehe veergudel me isikli-
ku elu ennustuste tegemisele ei 
pretendeeri, kuid anname iga-
kuiselt ikka ülevaate, mis lin-
naosas ning pealinnas olulist on toimunud või plaa-
nis. Sinna sekka ka mõtisklusi ja analüüse Eesti ning 
maailmapoliitikas toimuvast, sest seegi mõjutab otse-
selt meie kõigi igapäevast elu. 

Mustamäe linnaosale tuleb taas tegus aasta. Jätka-
me valitud kursil, kus püüdleme suurte eesmärkide 
suunas ega lepi poolikute rehkendustega. „Pealinnas 
valatakse muudkui betooni“ võib kõlada küll loosung-
likult ja ehk isegi negatiivselt, kuid ometi on see üli-
malt tähtis, millises keskkonnas, millistes ruumides 
õpivad lasteaia- ja koolilapsed. Spordi ja teiste huviala-
dega tegelemist soodustab ikka see, kui tunned, et sul-
le on loodud parimad võimalused. Ja muidugi linnaosa 
heakord, minu isiklik südameasi, millega ei saa kui-
dagi veel rahule jääda. Veel paremini hooldatud teed 
ja tänavad, rohkem lilleilu, korrastatud pargid ja ro-
healad, mõnusad mänguväljakud ja põnevad välispor-
dialad, puhtus ja kord – selle kõige nimel on meil vaja 
tööd teha iga päev. 

Võib päris kindel olla, et keskkond, kus me 
elame, saab üheks kandvaks teemaks ka 
alanud kümnendil. Mis on tinginud inimes-
te sedavõrd plahvatusliku huvi keskkonna-

hoiu ning -säästu teemade vastu? Tõenäoliselt loodus 
ise. Hiljutised põlengud Amazonases Brasiilias, meele-
tu tulepõrgu kõrbeks kuivavas Austraalias, aga ka Ees-
ti enda metsades toimuv tegevus või tegevusetus. Ehk 
on paljudel tekkinud ka tüdimus, täpsemini öeldes kül-
lastus digitaalsest nutimaailmast, ning pilku üle mit-
me aasta ekraanist kaugemale tõstes nähakse ehma-
tusega, et asjad polegi iseenesest paremuse poole lii-
kunud. Üha enam veeretatakse mõtet, et keskkonna-
teemade (taas)võidukäik võib kaasa tuua ka muutused 
selles, kuidas tajume digimaailma, sotsiaalvõrgustik-
ke ja kõike sellega kaasnevat. Saame näha.

Aasta alguses tasub ikka häid plaane teha, sest mida 
varem pihta hakata, seda suurem on tõenäosus need 
ka ellu viia. Ma ei pea siin silmas uusaastalubadu-
si, kus iseennast püütakse veenda, et enam val-
get saia ei söö või nipsasjadele raha ei kuluta, vaid 
lihtsaid plaane, mida polegi nii raske ellu viia. Näi-
teks külaskäik sõbranna juurde, mida oled juba 
aasta edasi lükanud, kuigi ta elab bussisõidu kau-
gusel. Helista ja lepi aeg kokku! Näiteks sõit esiva-
nemate kalmule, mis südamel kripeldab. Helis-
ta lapsed või sugulased läbi, küll lahen-
dus leidub. Paljud asjad ongi sõna ot-
seses mõttes kättevõtmise asi.

Edukat ja rõõmurohket 2020. aas-
tat kõigile!

JUHTKIRI

Aasta alguse mõtisklus

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Keskkond, kus me 
elame, saab üheks 

kandvaks teemaks. 

Kogume jõulukuused kokku!
Kuni 13. jaanuarini saavad musta
mäelased tuua oma jõulukuuse järg
mistesse kogumiskohtadesse:

▶  Akadeemia tee 30a autoparkla kõrval 
olev haljasala, ISS kontorist üle tee;

▶  Kultuurikeskuse Kaja taga oleva staa-
dioni äärne haljasala;

▶  Kiili tn 16, Sääse keskuse Maxima 
kaupluse ees oleva parkla kõrval;

▶  Mustamäe tee 187 (Lehola lasteaed) 
ja Vilde tee 79 korterelamu vaheline 
haljasala;

▶  Vilde tee 92 ja 96 vaheline haljasala;
▶  Tammsaare tee 99 taga, Grossi poe va-

heline haljasala;
▶  Tammsaare tee 74 taga, Parditiigi par-

gi vaheline haljasala;
▶  Sütiste tee 24 ja 28 (Liivaku kauban-

duskeskus) vaheline haljasala;

▶  Sütiste tee 39 kõrval asuva riidekon-
teineri kõrval;

▶  Vilde tee 101 taga parklas asuvate pa-
kendikonteinerite kõrval;

▶  Retke tee 26 ja 28 hoovis olev haljasala;
▶  Pöörise tn 4 haljasala;
▶  Lehtri tänav, Viro Tools AS vastas asuv 

haljasala;
▶  Mäepealse tn, riidepunkti konteine-

ri läheduses.

2. detsembril tõi Liisi Koiksoni ja Rolf Roosalu kontsert „Ad-
vendiaeg“ Jaani kiriku rahvast täis ja pälvis palju kiidusõnu. 

21. detsembril avasime pidulikult Mustamäe uisupargi 
aadressil Vilde tee 69. Uue aasta alguses numbreid kokku 
lüües selgus, et 11 päeva jooksul külastas uisuparki kokku 
7410 inimest – mis tähendab, et mustamäelased on uisupar-
gi omaks võtnud! 

31. detsembri südaööl saatsime Mustamäe Keskuse parklas 
suurel aastavahetuspeol ära 2019. aasta ning võtsime muu-
sika ja ilutulestikuga vastu uue. 

Õnnelikku 2020. aastat meile kõigile!

Jõulukuu 
pildialbum
Detsember 2019 algas Mustamäel 
uhkelt ja kulges pidulikult.
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Tähelepanu, Mustamäe üksi elavad pensionärid!
Mustamäe Linnaosa Valitsus soovib 
üksi elavaid vanaduspensionäre abis
tada esmatarbevahendite ja toiduai
nete komplektiga. 

Üks Mustamäe Linnaosa Valitsuse prio-
riteetidest on tagada kõigile piirkonna 
elanikele võimalikult võrdne kohtlemi-
ne ja toimetulek. Sellest soovist tõukus 
ka meie mõte toetada Mustamäe üksi 
elavaid pensionäre esmatarbevahendi-
te ja toiduainete pakiga, heameel on, et 
leidsime selleks ka lisavahendeid. 

Siinkohal aga meenus mulle kohe 
prantsuse kirjanik Honoré de Balzac, 
kes on öelnud: „Ärge kunagi osutage 
teeneid, mida teilt ei paluta.“ Sel mõtte-

teral on sügav sisu – pole õige oma soo-
ve kellelegi peale suruda, aidata saab se-
da, kes abi küsib. Ja nüüd ma küsingi 
teilt, head Mustamäe linnaosa üksi ela-
vad pensionärid: kas esmatarbevahen-
dite-toiduainete pakk võiks teile huvi 
pakkuda ja majapidamises ära kuluda? 

Kui vastus on jaatav ning kui teie rah-
vastikuregistri järgne elukoht on Mus-
tamäel, kui olete oma korterisse üksin-
da sisse registreeritud ning kui teie va-
naduspension on väiksem kui 540 € – 
andke palun endast meile teada kuni 
16. jaanuarini 2020, helistades telefo-
nidel 645 7500 ja 6457511.

Tuletan siinkohal meelde, et endast 
teada andes annate MLOV-ile üksiti ka 

loa kontrollida teie elukohaandmeid 
rahvastikuregistris. 

Üleskutse on suunatud ainult Musta-
mäe elanikele, nii et kui teie sissekirju-
tus on mõnes teises linnaosas või kogu-
ni kaugemal, siis meie poolt pakutavale 
abipakile pretendeerida ei saa. 

Pakid toome teile koju kätte veeb-
ruarikuus, veel enne Eesti Vabariigi sün-
nipäeva. 

NB, igaks juhuks rõhutan, et tege-
mist on ühekordse aktsiooniga, mitte 
igakuise toetusega.

Teie kõnesid ootama jäädes ning ter-
vist soovides

Lauri Laats 
Mustamäe linnaosa vanem
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TalTechi tudengite 
„Ajutine Mustamäe“ 
pälvis arhitektuuri
preemia
6. detsembril Tartus Kammivabri-
kus toimunud pidulikul auhinnatse-
remoonial jagati välja tänavused ar-
hitektuuripreemiad, millega tunnus-
tati Eesti arhitektuurivaldkonna sära-
vamaid tegijaid, teoseid, loovmõtteid 
ja edendajaid. 

Tudengitöö preemia läks TalTechi 
maastikuarhitektuuri tudengite uu-
rimistööle „Ajutine Mustamäe” (Priit 
Ingver, Maire Suimets, Elina Lobun-
kova, Birgit Pukk, Anete Tammeves-
ki, juhendaja Kristi Grišakov). 

Arhitektuuriajakirja Maja ja kultuu-
rilehe Sirp ruumipublikatsiooni aasta-
preemia nominendiks oli linnaosava-
nema asetäitja Tarmo Richard Klam-
pi artikkel kultuurilehes Sirp “Musta-
mäe garaažiühistud ühisvara tragöö-
dia keskmes”.

Vt lähemalt https://www.facebook.
com/pg/EestiArhitektuuripreemiad/
photos/?ref=page_internal

Mustamäe noored  
osalesid toidukogumis
päeval
13. detsembril olid Mustika Prismas 
Eesti Toidupanga traditsioonilisel jõu-
lukuisel toidukogumispäeval vaba-
tahtlikena abiks ka Mustamäe noo-
red, samuti osales linnaosa vanem 
Lauri Laats. 

„See, et Mustamäe Noorte Nõukogu 
noored otsustasid Toidupanga aktsioo-
nis kaasa lüüa, kinnitab minu usku, 
et ei taha need noored midagi ainult 
tšillida ja hängida, väga asjalikke asju 
võtavad ette,“ ütles Lauri Laats. „No-
vembris käivitasid edukalt raamatu-
kogumiskampaania, nüüd tegid toidu-
kogumispäeval tõsist sorteerimistööd. 
Noored on tublid ja see teeb rõõmu.“ 
Toimetulekuraskustes perede tarbeks 
sai tänavu annetada viiekümnes Pris-
ma, Rimi, Selveri, Coopi ja Maxima toi-
dupoes üle Eesti.

Kaja naiskoor andis 
esimese kontserdi 
Sügisel tegevust alustanud naiskoor 
Kaja andis 17. detsembril esimese 
kontserdi. Esialgu veel muusikaklas-
sis, mitte Kaja maja suurel laval, aga 
tulevad ka need ajad, kui selle koori 
laul kõlab suuremale publikule. Juba 
esimene kontsert tõi kuulajaid kok-
ku nii palju, et ei mahtunud muusi-
kaklassi ära. Kultuurikeskus Kaja kii-
dab naiskoori kõiki lauljaid ja dirigent 
Karin Kuulpaki ja rõõmustab, et Eesti-
maal on üks kena kollektiiv lisaks, kes 
hoiab elus laulutraditsiooni. 

Pikka iga ja rõõmsat lauluindu, 
naiskoor Kaja!

MITMESUGUST
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Trumpi 
kriitikud 
peavad 
arvestama 
võimalusega, 
et Soleimani 
ründamise 
hukka
mõistmine 
võib 
istuvale 
presidendile 
hoopis 
kasulikult 
mõjuda.

Palju õnne, kuldne Kelly,  
Sa oled kõiki neid tiitleid väärt!
4. jaanuaril kuulutati suurejoonelisel auhinnagalal „Spordi-
aasta Tähed 2019“ välja möödunud spordiaasta parima-
test parimad – ja neljandat korda aasta noorsportlaseks va-
litud Kelly Sildaru pälvis ka aasta naissportlase tiitli ning 
kuldse Kristjani.

„Mustamäel on jälle põhjust uhke olla,“ rõõmustas lin-
naosa vanem Lauri Laats, „see erakordne tüdruk on ju meie 
Tallinna Saksa Gümnaasiumi õpilane. 6. jaanuaril avasime 
muuseas pidulikult TSG täisrenoveeritud koolihoone, mis on 
tõesti renoveerijate-ehitajate töö meistriklass, ja tegelikult 
olengi praegu natuke kimbatuses – et kas soovida Kellyle 
nüüd rohkem pühendumist hariduse omandamisele uues 
suurepärases koolimiljöös või jätkuvatele saavutustele vi-
gursuusatamise radadel... Üks on aga niikuinii kindel, ja ma 
loodan, et ei pane nende sõnadega Kelly õlgadele liiga suurt 
koormat: me ootame oma kuldselt Kellylt parimaid tulemu-
si alati ja igal pool! Palju õnne veel kord, Mustamäe tänab!“

7. jaanuaril tuli lisaks ka uudis, et Kelly Sildaru valiti suu-
saajakirja Downdays poolt 2019. aasta Euroopa parimaks 
freestyle-suusatajaks.

Kelly Sildaru on esimene eestlasest vigursuusatamise 
maailmameister, maailma noorim kahekordne X Gamesi 
võitja, kuuekordne juunioride maailmameister. 2019. aas-
ta X Gamesil Aspenis võistles Sildaru rennisõidus, pargisõi-
dus ja Big Airi hüpetes, kus ta võitis igalt alalt medali, saa-
des sellega esimeseks suusasportlaseks pärast 1997. aastat, 
kes on ühelt X Gamesilt võitnud 3 medalit.

Kajal käis külas Mihkel Raud
Kultuurikeskuse Kaja vestlusõhtute sarja „Kajal külas“ tä-
navune esimene külaline oli 8. jaanuaril muusik, kirjanik, 
ajakirjanik, mitmekülgselt andekas persoon Mihkel Raud. 

„Mihkel Raud jagab praegu teadupärast elu Eesti ja Amee-
rika vahel, väga vahva, et ta leidis uue aasta hakul mah-
ti Mustamäele põigata,“ ütleb linnaosa vanem Lauri Laats. 
„Raud on ju ka ise terav ja särav saatejuht, publikul oli või-
malus nautida kahe mehe – Ivo Rulli ja Mihkel Raua – ver-
baalset ja emotsionaalset tulevärki. Publikuhuvi pole ka ime, 
sest kui palju on siis neid eesti mehi, kes oleksid võimelised 
ausalt ja avameelselt rääkima, kuidas nad on jõudnud sin-
na, kus parasjagu on, ning oskaksid anda ka soovitusi, kui-
das me kõik võiksime veel kaugemale jõuda?“  

Kultuurikeskuse Kaja vestlusõhtud „Kajal külas“ toimu-
vad käesoleval aastal üks kord kuus, vestlusõhtut juhib Ivo 
Rull, avatud on kohvik, pilet saali maksab viis eurot.

David Vseviov müstilisest Vene
maast ja müstilisest Mustamäest 
Ajalooprofessor David 
Vseviov on köitnud sada-
de tuhandete raadiokuu-
lajate tähelepanu oma ha-
rivate, nüansseeritud ning 
detailsete sissevaadetega 
Venemaa ajaloo erineva-
tesse perioodidesse. Tul-
les kohtuma kultuurikes-
kusse Kaja, leiab professor 
tõenäoliselt põnevaid seo-
seid ka Mustamäe tekke ja 
arengu ning meid mõju-
tanud laiemate ajaloolis-
te protsesside vahel.

Vestlusõhtu „Kajal külas“ David Vsevioviga 5. veeb-
ruaril kell 18, juttu juhib Ivo Rull, pilet 5 eurot. 

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Sõjalised konfliktid Lähis-Idas tundu-
vad olevat paratamatud, vaevalt jõuab 
üks olukord rahuneda, kui juba avaneb 
uus võitlustanner järgmiste osapoolte 
vahel veidi eemal. Demokratiseerumi-
se valud on sealsetele riikidele olnud 
suured, valatud on palju verd ning kao-
tatud elusid, mille täpne arvepidamine 
tundub ammu olevat segi läinud. Ko-
dusõja mõõtmetes konfliktid, elanik-
konna radikaliseerumine, terroristli-
ke organisatsioonide teke, teiste riiki-
de sõjaline sekkumine, põgenikehor-
did, laiali kistud pered, segased elusaa-
tused. Kõik see on kahjuks sealse piir-
konna igapäev. Armeejuhtide, valitsu-
se ja seadusandliku võimu suhted on 
omavahel põimunud ning tihti tähen-
dab üks juba ka teist. 

Tegemist on meile harjumuspärasest 
Lääne ühiskonnast hoopis teise kultuu-
ri ja ellusuhtumisega, mille mõistmine 
ning mõtestamine ei pruugigi olla lõpu-
ni jõukohane. Viisid, kuidas kodanik su-
hestub oma riigi, selle juhtide ja usuga, 
on hoopis teistsugused. Käitumispiirid, 
milleks ollakse valmis, on samuti hoo-
pis teistsugused.

Eskaleerunud sündmused
Nende ridade kirjutamise hetkeks on 
Iraan vastanud Soleimani tapmisele ra-
ketirünnakutega sõjaväebaasidele Iraa-
gi territooriumil. Iraani kõrgeim juht 
ajatolla Ali Khamenei ütles pärast rün-
nakuid, et islamivabariik andis USA-le 
kõrvakiilu. Teated hukkunutest ja kah-
judest on mõistagi vastukäivad, Iraani 
teatel ulatuslikud, USA teatel minimaal-
sed. Omalt poolt on lubanud rünnaku 
korraldada ka Iraagi Iraani-meelseid 
rühmitusi koondava paramilitaarväe 
Hashed al-Shaabi juht. Kõik sõjalised 
üksused on kõrgendatud valmisolekus. 

USA rünnaku sihtmärgiks olnud Iraa-
ni kõrge armeejuhi Qasem Soleimani 
tähtsus sealses piirkonnas hakkab ko-
gu maailmale selguma alles pärast tema 
hukkumist. Kogu maailma uudistekana-
lid on andnud ülevaate selle mehe mõ-
juvõimust mitte ainult Iraanis, vaid ka 
Süürias, Liibanonis ja Iraagis. The Guar-
dian kirjeldab, kuidas tema mõjuvõi-
mu kasv algas iroonilisel moel suures-
ti USA juhitud sissetungist Iraaki 2003. 
aastal ning sellele järgnenud segaduste 
ajast. Erinevate analüüside põhjal män-
gis Soleimani võtmerolli Iraani posit-
siooni tugevdamisel kõigis lähiriikides 
ning hoidis tugevas haardes ka kohalik-
ke olusid. Analüütikute hinnangul oli 

tema eesmärgiks järk-järgult kõik naa-
berriigid Iraani kontrollile allutada. Vii-
sil või teisel. 

USA kaitses otsust Soleimani ründa-
miseks ja tapmiseks luureandmetega, 
mis näitasid tõsist ohtu Ameerika jul-
geolekule, mis tulenes just Iraani kõrge 
sõjaväelase plaanidest. Kas saame kuna-
gi ka täpselt teada, millised need USA-d 
ohustanud plaanid olid, jääb hetkel vas-
tuseta. Kindlasti pole põhjust kahelda 
Ameerika Ühendriikide luurevõimeku-
ses ning terrorismi ja ohu ennetamise 
suutlikkuses, kuid ometi pelgavad pal-
jud, et läbiviidud operatsiooniga on ava-
tud uks sarnaste rünnakute korraldami-
seks ka teistele suurriikidele. 

Paljud maailma liidrid on kutsunud 
üles pingeid deeskaleerima ning aval-
davad lootust, et Iraan on raketirünna-
ku abil saanud oma kättemaksu ning 
ei võta enam ette edasisi käike. Mõista-
gi loodetakse sama ka USA suhtes, kui-
gi sõnastusega ollakse ettevaatlik ning 
kinnitatakse liitlaste ühtsust. 

Presidendivalimised
Ameerika Ühendriikides valitakse 2020. 
aasta 3. novembril taas presidenti. Ka 
detsembrikuu Mustamäe lehes kirjuta-
sin lühidalt Trumpi soovist saada taga-
sivalitud ning tema praeguste vastas-
kandidaatide üldisest nõrkusest. Vaata-
me taas kord The Guardiani veergude-
le, kus leitakse, et ajalugu võib olla end 
kordamas ning Iraani kokkupõrge on 
kui 2003. aasta Iraagi invasiooni kaja.  

Väike edukas 
sõda valimiste 
võitmiseks*

2020. aasta algas maailmas ärevate 
sündmustega. Reede, 3. jaanuari varastel 
tundidel toimub droonirünnak Bagdadi 
lennujaamas, kus plahvatuses hukkuvad 
inimesed. Umbes kell 7 hommikul kinnitavad 
Iraan ja Ameerika Ühendriigid, et rakett on 
tapnud teiste seas Islami revolutsioonilise 
kaardiväe kindralmajori Qasem Soleimani. 
Lähis-Ida mõjukaima sõjaväelase tapmine 
tekitas tõelise tormi maailmameedias. 
Küsitakse: miks nii ja mis saab edasi?
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Uksed avab Mustamäe väärikate  
huvikool
Mustamäe Linnaosa Va-
litsus ja Mustamäe Eaka-
te Nõukogu on käivitamas 
linnaosa väärikate huvi-
kooli – ikka selleks, et jul-
gustada elukogenud ini-
mesi aktuaalsetel teema-
del kaasa mõtlema ja sõ-
na sekka ütlema. 

Loengud on eesti ja ve-
ne keeles ning toimuvad 
üks kord kuus teisipäe-
viti Mustamäe Kultuuri-
keskuses Kaja. Akadeemi-
lise osa järel on huvikoo-
lis osalejatel alati võima-
lik küsimusi küsida ja nei-
le vastuseid saada. Huvi-
kool on mõeldud musta-
mäelastele vanuses 65+ 
ning kõik loengud on ta-
suta. 

Loodetavasti juhatavad juba õige pea, 14. jaanuaril toimu-
vad avaloengud, kus huviliste ette astub erudiit ja erakord-
ne kõnemees Jüri Kuuskemaa, sisse suurepärase poolaasta 
Mustamäe väärikate huvikoolis, mis pakub uusi teadmisi 
ja aitab meenutada vanu – ning teeb lõppkokkuvõttes meid 
kõiki pisut targemaks, rõõmsamaks ja paremaks.

Kohtumiseni Mustamäe väärikate huvikoolis!

Hääletage parima poolt!
Mustamäe tunnuslauseks pakuti mitmeid nutikaid lahen-
dusi – nüüd on valik teie kätes, head mustamäelased.

Palun andke hääl oma lemmikule kuni 31. jaanuarini 2020. 
aadressil lauri.laats@tallinnlv.ee või posti teel aadressil Mus-
tamäe Linnaosa Valitsus, Vilde tee 118, 12614 Tallinn, märk-
sõna „Mustamäe slogan“.

▶  MUSTAMÄE. Mina elan siin!
▶  Kui Mustamäel, siis omadega mäel
▶  Mustamäe – Leiutajate küla
▶  Mustamäe. Igaüks on oma elu insener
▶  Mustamäe – inspiratsiooni kodu
▶  Mustamäel on hea isegi oravatel
▶  Mustamäe – terveks eluks!
▶  Tark Mustamäe
▶  Mustamäe – alati lähedal
▶  Mustamäe: TalTech, männid ja trollid
▶  Park, spaa, ülikool – Mustamäe
▶  Mustamäe – muusika hingele
▶  Ajud arenevad Mustamäel

Mustamäe Linnaosa Valitsus kutsub
11. jaanuaril kell 18 toimub Kultuurikeskuses Kaja 
(Vilde tee 118) Tallinna Kammerorkestri kontsert, di
rigent on Risto Joost, viiulil Harry Traksmann. 

Kõlavad Arvo Pärdi „Fratres“ ja „Cantus Benjamin Brit-
teni mälestuseks”, Felix Mendelssohni sümfoonia nr 1 (loo-
dud 15-aastaselt) ning 20. sajandi ühe olulisema filmiheli-
looja Erich Korngoldi „Sümfooniline serenaad“. 

Tasuta pääsmed on saadaval Piletilevi müügipunktides.
Kontsert on ilma vaheajata ja kestab umbes 1 tund.

Tunniplaan
▶  14. jaanuaril – Ajalugu, lektor Jüri Kuuskemaa

Kell 12.00 «Рассказы Таллиннского герольда об 
исследовании Старого города» 
Kell 14.00 „Tallinna heerold vestab Vanalinna uuri-
misest“

▶  11. veebruaril – Pärimisõigus
▶  10. märtsil – Stiilitund väärikas eas daamidele ja 

härradele
▶  14. aprillil – Internetipettused
▶  12. mail – Elurõõmu ja elukvaliteedi säilitamine va-

nemas eas 

KINO 65+ KUTSUB

Eakatele mõeldud kino Mustamäe Apollos
Mustamäelastele vanuses 65+ tasuta. Seansid algavad kell 10, eelregistreerimine 11. veebruari filmile „Tõde“  
alates 5. veebruarist ning 18. veebruari filmile „Fred Jüssi. Olemise ilu“ alates 12. veebruarist tel 645 7590  
ja 645 7500 ning www.tallinn.ee/mustamäe.  NB! Tuletame meelde, et Mustamäe Kino 65+ on mõeldud  
mustamäelastele ning iga inimene saab ühes kuus registreeruda ainult ÜHELE filmile.

11. veebruar „Tõde“ 
Auhinnatud Jaapani režissööri Hirokazu Kore-eda („Poevargad“ 
Cannes’i Kuldne Palmioks 2018) uue filmi tegevus toimub Pariisis. 

Lugu räägib populaarset näitlejannast (Catherine Deneuve), kes 
otsustab vanaduses avaldada oma elust ausad memuaarid. Pärast 
memuaaride ilmumist lendab New Yorgist paugupealt kohale näit-
lejanna tütar (Juliette Binoche) oma mehe (Ethan Hawke) ja lapse-
ga. Ema ja tütre suhtes algab uus etapp – päevavalgele tuleb palju 
uut ja nii mõnedki asjad vajavad selgeks rääkimist. 

Nagu ikka – tõde on suhteline ja igal perekonnal on omad kiik-
suga lood.

Film „Tõde“ oli 2019. aastal Veneetsia filmifestivali avafilm.

18. veebruar „Fred Jüssi. Olemise ilu“
Fred Jüssi on loodusfilosoof, kes looduse ja kultuuri ristteel seistes on 
sügavalt läbi tunnetanud inimeseks olemise põhiküsimused. 

Praeguses maailmas räägitakse nii palju edukusest ja töörabami-
sest. See dokumentaalfilm on viljakast mittemidagitegemisest. Lais-
kuse ja jõudeelu kiituseks. Hümn aeglasele elule. Kulgedes mööda 
looduse salaradu, vaadates tundide kaupa rändavaid pilvi ja vajudes 
lõkkesuitsu magusasse embusse, jäävad meist kaugele maha linna-
kära ja majanduskasv. Nagu mõtiskleb loodusfilosoof Fred Jüssi: va-
hel peab olema laisk ja patune, olles iseendaga.

Režissöör Jaan Tootsen, operaator Joosep Matjus, helikujundus 
Horret Kuus, Fred Jüssi ja Külli Tüli.

Laialdaselt on kajastatud, kuidas 
Trump valis rünnakukäsku Soleima-
ni suunas andes kõige karmima plaa-
nidest, mis oli talle välja pakutud. Ei 
maksa uskuda arvamusi, justkui Trump 
ei aduks, mis sellisele otsusele järgne-
da võib. Vastupidi, kõik märgid näita-
vad, et ta suutis tajuda väga hästi oma 
korralduse sise- ning välispoliitilisi tu-
lemeid. Ning jätkuvalt ei saa unustada 
ka seda, et me ei tea, kui tõsist ohtu 
luureandmed Soleimani poolt näitasid. 

Mõistagi on demokraadid, Trumpi ri-
vaalid valimiste eel, tegemas kõike sel-
leks, et näidata, kui ohtlik ning maail-
marahu ohustav on presidendi valitud 
tee. Kuigi iga sõjalise tegevuse ajal on 
USA-s tekkinud liikumised, mis selle 
hukka mõistavad ja rahu nõuavad, on 
see paratamatult polariseeriv ja tegut-
semisele kutsuv. Paneme sinna juurde 
veel märksõnad „ameeriklaste rahvus-
lik julgeolek“, „demokraatia kaitsmine 
maailmas“ ning „USA kohustus liidri-
na otsustavalt käituda“, saamegi Trum-
pi jaoks suurepärased kampaaniatee-
sid. Ei maksa unustada, et vaatamata 
tugevale sõjakriitikale valiti George W. 
Bush 2004. aastal presidendiks ka tei-
seks ametiajaks. 

Loodetavasti vaibub 3. jaanuari esi-
mestel tundidel alguse saanud konflikt 
uute ohvriteta ning olukord jahtub mär-
gatavalt. Trumpi kriitikud peavad aga ar-
vestama võimalusega, et Soleimani rün-
damise hukkamõistmine võib mõjuda 
istuvale presidendile hoopis kasulikult. 

Kas tegemist oli Trumpi jaoks thatc-
herliku väikese eduka sõjaga, saame 
lõplikult teada hiljemalt sügiseks, mil 
selguvad USA presidendivalimiste tu-
lemused.

* Terminit „väike edukas sõda“ kasutati 
laialdaselt Falklandi sõja ajal (aprill – juu-
ni 1982), mil 10 nädalat kestnud sõjalise 
konflikti argentiinlastega võitis Suurbri-
tannia Margaret Thatcheri juhtimisel. Hil-
jem on leitud, et just edu Falklandis aitas 
Thatcheril seljatada toonast keerulist si-
sepoliitilist olukorda, võita 1983. aasta va-
limised ning kindlustada oma positsioon 
kogu kümnendiks.
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Korterelamu Sõpruse 
pst 190 – üks Musta
mäe pärlitest
Sõpruse pst 190 viiekorruseline korte-
relamu ehitati 1970. aastal, 2019. aas-
ta lõpus sai see suurepäraselt renovee-
ritud. Rekonstrueerimisprojekti koos-
tas Eurostuudio OÜ, tööd teostas Soo-
jusekspert OÜ. Korterelamu välissei-
nad on soojustatud ja kaetud memb-
raankrohviga, välisuste kohal olevate-
le varikatustele on lisatud metallitöö 
meistrite poolt tagasihoidlik, stiilne or-
namentika. Tulemus rõõmustab silma! 

Mustamäel on paljud tublid korte-
riühistud korrastanud vanade korter-
majade välisilmet. Maitsekalt ja stiil-
selt rekonstrueeritud korterelamute 
fassaadid rikastavad Mustamäe lin-
naruumi. 

Koolirõõmu loojad
Tallinna Ülikooli tudengite projekti 
„Koolirõõmu loojad“ eesmärk on viia 
kokku kahe erikeelse kooli õpilased, et 
tuua tavapärastele koolitundidele va-
heldust ning tõsta huvi õpitava keele 
ja kultuuri vastu. Keelekümblust on 
hakatud aina laialdasemalt kasuta-
ma igal pool maailmas kui üht efek-
tiivsemat võõrkeelte õppimise meeto-
dit. Seda otsustas proovida ka „Kooli-
rõõmu loojate” meeskond, viies kok-
ku ühe eesti ja ühe vene kooli, et õpi-
lased saaksid läbi erinevate grupi- ja 
paaristööde, mängude ja loovate tege-
vuste üksteiselt keelt õppida. Projektis 
osalevad Tallinna Mustjõe Gümnaa-
siumi 6. klassis eesti keelt õppivad ja 
Tallinna 32. Keskkooli 6. klassis vene 
keelt õppivad õpilased. 

Esimene kohtumine toimus 28. no-
vembril Tallinna 32. keskkoolis. Õpi-
lased jagati gruppidesse ja nad said 
erinevatel teemadel suhelda nii ve-
ne kui ka eesti keeles. Hiljem jagati 
õpilased paaridesse: üks venekeelne 
laps ja üks eestikeelne laps. Eesti lap-
sed tutvustasid paarilisele oma kooli, 
näitasid erinevaid klasse ja teisi kooli-
ruume. Oli väga huvitav ekskursioon, 
aga mis kõige tähtsam – lapsed suht-
lesid omavahel. Õpilased jäid külas-
käigu ja ekskursiooniga väga rahule. 

Teine kohtumine oli 5. detsemb-
ril Tallinna Mustjõe Gümnaasiumis. 
Toimusid grupitööd ja erinevad män-
gud. Kõik õpilased olid aktiivselt te-
gevusse haaratud. Eesti-vene õpila-
sed suhtlesid omavahel aktiivselt, ise-
gi kui selleks tuli mõnikord appi võt-
ta viipekeel.

Projekti on kaasatud ka Kristiine 
Noortekeskus, kes on igati nõus pak-
kuma neutraalset pinda avatud kesk-
konna loomiseks ning omapoolset abi 
tundide läbiviimiseks. 

Jaak Rudov
Tallinna Ülikool

PILK AASTASSE 2020

Mauruse Maja, 
Vilde staadion, 
Arte Gümnaasium, 
Männi park… 
Tallinna käesoleva aasta eelarve toetub 
piltlikult öeldes kolmele suurele vaalale: 
haridus, linnatransport sotsiaalhoolekanne. 
Senisest suurema tähelepanu all on ka linna 
üldine heakord. Mis Mustamäed puudutab, 
siis toob aasta 2020 meile palju tööd ja 
huvitavaid arenguid. 
Lauri Laats, Mustamäe linnaosa vanem

Mustamäe Laste  
Loomingu Maja

Kui algselt oli kavas Mustamäe aktiiv-
se huvikooli, Mustamäe Laste Loomin-

gu Maja (Vilde tee 54) hoone tervikrenovee-
rimine, siis põhjalike arupidamiste tulemu-
sel jõudsime seisukohale, et MLLM õpetajad 

ja õpilased väärivad päris uut ja kaasaeg-
set hoonet. 

Projekteerimisega alustame tänavu, 
ehitama hakkame aastal 2021.

Tallinna  
Lastekodu 

Põhjalik uuenduskuur ootab tä-
navu Tallinna Lastekodu imiku-

te ja erivajadustega laste ma-
ja (Sõpruse pst 248), eelar-
ves on selleks ette nähtud 

2 220 000 €. 

Männi pargi tervik 
rekonstrueerimine

2020. aastal käivitub Mustamäe viimaste 
aastakümnete suurim projekt – Männi pargi 

täisrekonstrueerimine. 
Tööd peavad Männi pargis saama lõpetatud 
2021. aastal, projekti kogumaksumus on 1,9 

miljonit, lõviosa sellest, ca 1,3 miljonit 
eurot on eraldatud just 2020. aastaks. 

Tallinna Arte 
Gümnaasium 

Nädalapäevad tagasi avasime Tallinna 
Saksa Gümnaasiumi (J. Sütiste tee 20) suure-
päraselt renoveeritud koolihoone ning on hea 

meel teatada, et juba veebruaris alustame Tallin-
na Arte Gümnaasiumi (Vilde tee 62) tervikrenovee-
rimist. Mustamäe koolid hakkavad korda saama, 

see on puhas rõõm! 
Arte gümnaasiumi koolihoone tervikrenoveeri-

mise kogumaksumus on 14,5 miljonit. 2020. 
aastaks on selleks eraldatud 7,7 miljonit, 

ehitustööd peavad saama lõpetatud 
2021. aastal.

Mustamäe  
Parkimismaja

Kõigi eelduste kohaselt avame eeloleva 
märtsi lõpus Mustamäe uue parkimismaja-äri-

hoone (A. H. Tammsaare tee 92). Meenutamaks ku-
nagi naabruses, Sõpruse pst ja A. H. Tammsaare tee 

nurgal asunud, ent kümne aasta eest uksed sulgenud 
raamatupoodi, hakkab arhitektuurselt silmapaistev äri-
pindadega parkimismaja kandma Mauruse Maja nime. 
Parkimismaja ja avaliku parkla rajamisel saavad üm-
berkaudsete korterelamute elanikud ning äride klien-
did ja töötajad oma sõidukite parkimiseks juurde um-

bes 530 parkimiskohta. Lisaks parkimiskohtadele 
on hoones ka üle 7000 m² äripinda. Avaliku ja 

erasektori koostöös kerkiva parkimisma-
ja ja avaliku parkla rajab OÜ Fund 

Ehitus.

Mustamäe  
Päevakeskus

2020. aastal läheb renoveerimisele 
Mustamäe Päevakeskuse hoone (Ehi-

tajate tee 82) – uus katus ja fassaad, sa-
muti saavad tehtud vajalikud sise-

tööd ning korrastatud päevakeskuse 
õueala. Projekti kogumaksumus 

on 450 000 €.
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Iga laps on lugejaks 
sündinud! 
Tallinna Keskraamatukogu kutsub 
kampaaniaga „Lugejaks sündinud“ 
peresid raamatukokku tähistama väi-
kelapse esimese raamatukogukaardi 
vormistamist piduliku sündmusena. 
Raamatukogukaart on koolieelikutele 
tasuta, väike lugeja saab selle jaoks ka 
kaarditasku, kuhu lapsevanem saab 
kirjutada lapse nime ja vanuse, raa-
matukogust laenatud teosed ja lem-
mikraamatud. Kampaania osaks on ka 
raamatukotid, mille väike lugeja saab 
endale päriseks siis, kui ta on 10 kor-
da raamatukogust raamatuid laena-
nud. Kampaania on suunatud kõigi-
le koolieelikutele ning toimub kõigis 
Tallinna Keskraamatukogu teenindus-
osakondades ja haruraamatukogudes.  

Mustamäe tunnustas 
aktiivseid koolinoori
5. detsembril toimus Kultuurikesku-
ses Kaja Mustamäe noorte tunnustus-
üritus „Noorte Imedemaal“, kus jaga-
ti priise mitmes valdkonnas. „Mul on 
Mustamäe noorte puhul väga hea tun-
ne täna,“ ütles linnaosa vanem Lauri 
Laats, kes viis piduliku tseremoonia 
läbi koos Mustamäe Avatud Noorte-
keskuse juhi Julia Tiidoga, „mis aga 
iseäranis südamesse läks, on kategoo-
rias „Hea idee“ võidu võtnud Tallinna 
Saksa Gümnaasiumi 12.c klass, kes 
käis täies koosseisus Tallinna Vere-
keskuses verd loovutamas ja kutsub 
üles kõiki 18-aastaseid noori inime-
si doonoriks hakkama. Kui meie noo-
red, kellest sageli arvatakse, et nad ela-
vad ainult nutimaailmas, teevad selli-
se sammu, siis… Siis võime julged ol-
la, et Eesti elu edeneb ja kõik on kõi-
ge paremas korras.“   

Kategoorias „Tegus noortegrupp“ 
võidutses Tallinna 32. Keskkooli grupp 
Aktiiv. Kõiki ettevõtmisi nimetada ei 
jõua, märgiks ära suure EV101 võim-
lemispeo, kooli Playboxi korraldamise, 
stiilsed vahetunnid kogu koolis, kooli-
lehe väljaandmine, kunsti, meedia, he-
li- jm tehnikaga tegelemine jpm. Eel-
toodut arvesse võttes ei ole ime, et ka-
tegoorias „Aktiivne osaleja“ võidutses 
Ilja Obuhov, Tallinna 32. Keskkooli Ak-
tiivi juht ja promootor ning Eesti Õpi-
lasesinduste Liidu juhatuse liige.

„Noore Algataja“ laureaaditiitli sai 
Tallinna 53. Keskkooli huvijuht Georgi 
Lagvilava, kes on pühendunud õpilas-
te ja õpetajate digipädevuse suuren-
damisse, on robootikaringi treener ja 
valmistab meeskonda ette ROBOTE-
Xile minekuks.  

Kategoorias „Noor talent“ võttis 
kaunite kunstide vallas võidu Tallin-
na Mustamäe Gümnaasiumi õpilane 
Ell Juhani, kes on tänavu toonud au-
hinnalisi kohti nii erinevatelt huumo-
ri-, jube- jm juttude võistlustelt kui 
saavutanud 1. koha ka TSG viievõist-
lusel matemaatikas. Kategooria „Noor 
talent“ spordivaldkonna pani tihedas 
rebimises kinni iluuisutaja Niina Pet-
rõkina, kes saavutas tänavu mitme-
sugustel juunioride GP etapivõistlus-
tel kõrgeid kohti.

Mustamäe eakate  
pansionaat

MLOV vana hoone (Tammsaare tee 135) aseme-
le kerkiva eakate maja – ehk seenioride teenusko-

du – projekteerimisega tegeldakse, hoone valmimist 
loodame 2021. aastaks. Tammsaare tee 135 kinnis-

tu piire ei ole planeeritud muuta ega olemasolevat ro-
heala parkla alla betoneerida ning uue hoone kõrgu-
se puhul on rangelt arvestatud piirkonnas olemas-
oleva hoonestusega. Hoone põhiosa on kahekor-

ruseline, millele on arhitektuuribüroo Artes 
Terrae kavandanud kaks sihvakat korpust: 

4- ja 6-korruselise. 

Põhitänavate 
valgustus 

2020. aastal tahetakse Tallinnas lõpu-
le jõuda põhitänavate valgustuse rekonst-

rueerimise I etapiga. Kavas on maha võtta vana, 
amortiseerunud betoonmastidega valgustus ning 
ehitada asemele uus, metallmastidel ja nüüdisaeg-
sete energiasäästlike leedvalgustitega tänavaval-

gustus. See kõik puudutab ka Mustamäed. Ja veel – 
kindlasti panite tähele, et Parditiigi pargis ja Le-

pistiku piirkonnas süttisid sel aastal kaunid 
jõulutuled. Uuele talvele ette vaadates või-

me lubada, et jõulutuled hakkavad kau-
nistama ka üht meie põhimagist-

raali, Mustamäe teed. 

Staadionid
2020. aastal ehitame aadressile 

Vilde tee 120 uue, kaasaegsete võima-
lustega staadioni, mis jääb avalikku kasu-
tusse – s.t kõigi spordihuviliste ja tervisest 
lugu pidavate mustamäelaste kasutada.

Mustamäe Humanitaargümnaasiumi staa-
dioni saime 90% ulatuses valminuks tunnis-
tada juba 2019. aastal, tartaankatte paigal-

damine jooksuradadele jääb kevadesse. 
2020. aastal saab uue staadioni ka 

Tallinna 53. Keskkool. 

Terviserajad,  
linnainventar

Valmistame ette Sütiste parkmetsa terviseradade 
projekti ning 2021. aastal ehitame terviserajad välja.

Kindlasti paigutame ka tänavu linnaruumi uusi välitrena-
žööre ja kanname hoolt selle eest, et need oleksid terved ja 

töökorras – kõigi tervisest hoolivate mustamäelaste rõõmuks.
Mustamäe uus uisupark (Vilde tee 69) pakib end kevade saabu-

des küll kokku, aga see ei tähenda, et siis enam sinnakanti asja ei 
ole, vastupidi – praeguse uisupargi territooriumi saavad siis taas 
enda käsutusse meie võrk- ja korvpallifännid, nii et Vilde Spordi-

parki on põhjust tulla aastaringi! Ja etteruttavalt olgu meelde 
tuletatud, et 2020. aastal avab uisupark oma väravad  

juba 1. detsembril.
Loomulikult jätkame Mustamäel endisel kursil kõrg-

haljastuse hooldusega, hooldame ja parandame 
linnainventari, tänavu saab linnaosa ka 80 

uut pinki ja prügikasti.

Mänguväljakud
Aadressile Akadeemia tee 30 rajame 

uue mänguväljaku, kus saab olema nii 
väikelastele mõeldud ala ja atribuutika kui 

ka võimalus suurematele palli- jm mängudeks. 
Ka aadressile Akadeemia tee 56 tuleb mänguväl-
jak ning sealgi peame silmas erinevaid eagruppe. 
Et tegevust oleks nii pisipõnnidel kui ka suurema-

tel lastel.
Lisaks uute mänguväljakute ehitamisele on 
eelarves planeeritud enam kui 70 000 € ole-

masolevate väljakute hoolduseks – on ju 
vana tõde, et kõik mis liigub, see ka 

kulub.

Teed ja tänavad 
▶  Suurematest remonditöödest on ees Raja ja Mäepeal-

se tänava rekonstrueerimine, millega alustatakse kevadel, 
projekti kogumaksumus on ligikaudu 1 000 000, ning Tamm-

saare tee lõik, mis jääb majade 57–73 vahele, mis peaks ühtlasi 
lahendama ka sealsed kõnnitee- ja parkimismured; raha on projek-

tile eraldatud 300 000 €. 
▶  Plaanis on välja ehitada  Ehitajate tee 50 jalgtee , eeldatav maksumus 
200 000 € 

▶  Jätkame Mustamäe kvartalisiseste teede remondiga, tööde eeldatav maksu-
mus on 1 100 000 €, ehk ka see aasta saab Mustamäe märkimisväärse summa 

teede korrastamise peale.

VEEL ON 2020. AASTAL PLAANIS KORRASTADA:
▶  Ehitajate tee 35 ja 35a, 37 ja 37a, 66, 68, 74 ja 86 esine tee
▶  Vilde tee 79 tagune jalgtee, 138 majaesine tee, 121a ja 133 vaheline tee; 88, 119, 121a, 
125, 141 majaesised teed, 90 kuni 96 vaheline tee, 143 hoovis kõnnitee

▶  Sõpruse pst 247 kuni Sütiste tee 28 vaheline kõnnitee
▶  Sõpruse pst 231, 227 esised teed
▶  Sütiste tee 33, 41, 39 esised teed, 41 ja 43 vaheline tee koos kõnniteega, tee 39 juu-

rest 29 juurde
▶  Akadeemia tee 56
▶  Retke tee 22 kuni 28 kõnnitee
▶  Tammsaare tee 131 majaesine ja -tagune tee, 125 ja 123 majaesised teed, 119 ja 

127 juurdesõidud
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 Reede, 10. jaanuar 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14–17.30 Koolitööklubi.

Kell 15–16 Uue lugeja reede lastele. 
Õpime, kuidas leida riiulist vajalik raa-
mat ja kasutada e-kataloogi Ester. Tut-
vume raamatukogus pakutavate tee-
nuste ja sündmustega.

Kell 16–17.30 Uue lugeja reede täis
kasvanutele.

 Laupäev, 11. jaanuar 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 18 Tallinna Kammerorkestri 
kontsert. Tasuta.

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14–15.30 Lauamängulaupäev. 
Tule üksi või sõpradega!

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12 Laupäevane lastetund.

Kell 15 Keelekohvik. Ootame eesti 
keelt emakeelena mittekõnelevaid ini-
mesi, kes soovivad vabas õhkkonnas 
eesti kõnekeelt harjutada. Registreeri-
mine: kannukuke@tln.lib.ee, 683 0951

 Pühapäev, 12. jaanuar 

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS
Sõidame Tartu Vanemuisesse vaa
tama etendust „Tere, kallis!“

 Teisipäev, 14. jaanuar 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11 Õnnelik seenior mälutree
ning. Läbiviija mälutreener Vaike Pähn.

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 12 ja kell 14 Mustamäe vääri
kate huvikooli avaloengud, lektor Jü-
ri Kuuskemaa.

 Kolmapäev, 15. jaanuar 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 15–16 Raamatusõprade klubi 
7–11aastastele lugemishuvilistele. 
Tutvume uute raamatutega, meisterda-
me või mängime. Iga kord midagi uut. 
Kõik uued ja vanad sõbrad on oodatud!

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 17 Malering täiskasvanute
le. Maleteadmisi jagab Tatjana Fomina, 
eesti ja vene keeles.

 Neljapäev, 16. jaanuar 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Programmeerimisring laste
le (8–12 a). Õpime visuaalses program-
meerimiskeeles Scratch tegema mänge ja 
animatsioone. Lisainfo ja registreerimine: 
kannukuke@tln.lib.ee, tel 683 0951

Kell 18 Lugemisklubi täiskasvanu
tele.

 Reede, 17. jaanuar 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14–17.30 Koolitööklubi.

 Laupäev, 18. jaanuar 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 15 Keelekohvik/ Языковое 
кафе.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12 Legoring. Ootame igas vanu-
ses Legofänne lauamänge ehitama ja 
mängima! Lisainfo ja registreerimine: 
kannukuke@tln.lib.ee, 683 0951

VILDE TEE 120 STAADION
Kell 17 Mustamäe Valgusfestival 
2020

 Teisipäev, 21. jaanuar 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11 Õnnelik seenior töötuba 
„Dementsus ja selle ennetamine“. 
Läbiviija Helen Põdra.

 Kolmapäev, 22. jaanuar 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Robootikaring „Nuti(ki)kas“ 
algajatele. Ehitame roboteid Lego We-
Do 2.0 komplektidest. Registreerimine: 
kannukuke@tln.lib.ee, 683 0951

Kell 17 Malering täiskasvanute
le. Maleteadmisi jagab Tatjana Fomina, 
eesti ja vene keeles.

 Neljapäev, 23. jaanuar 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 11 Laste teatrihommik. Sipsik. 
Kuressaare Linnateater. Pilet 4–9 € Pile-
timaailmast ja tund varem kohapeal.

Kell 19 Tantsuõhtu, muusikat teeb 
bigbänd Mickeys. Pilet 5 € Piletilevist ja 
tund varem kohapeal. Avatud on kohvik.

 Reede, 24. jaanuar 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 14–17.30 Koolitööklubi.

 Laupäev, 25. jaanuar 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 18.00 Kontsert. Marek Sadam 
ja Martin Trudnikov. Pilet 10 € Pileti-
levist ja tund varem kohapeal.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Keelekohvik. Ootame eesti 
keelt emakeelena mittekõnelevaid ini-
mesi, kes soovivad vabas õhkkonnas 
eesti kõnekeelt harjutada. Registreeri-
mine: kannukuke@tln.lib.ee, 683 0951

 Teisipäev, 28. jaanuar 

MUSTAMÄE PÄEVAKESKUS
Kell 12 Loeng teemal „Üksindus või 
üksildus?“, lektor Marge-Ulla Arusoo.

 Kolmapäev, 29. jaanuar 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 17 Malering täiskasvanute
le. Maleteadmisi jagab Tatjana Fomina, 
eesti ja vene keeles.

 Neljapäev, 30. jaanuar 

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Programmeerimisring laste
le (8–12 a). Õpime visuaalses program-
meerimiskeeles Scratch tegema mänge ja 
animatsioone. Lisainfo ja registreerimine: 
kannukuke@tln.lib.ee, tel 683 0951

Kell 18 Tõnu Aru ja Eve Esteri dok
filmiõhtu. Üritus on tasuta!

 Reede, 31. jaanuar 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 13 Õnnelik seenior töötuba 
„Südame tervis“. Külla tuleb Liisi Sa-
rapuu Õdede Liidust.

 Laupäev, 1. veebruar 

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 11 Põnnihommik (iga kuu esi-
mesel laupäeval). Tutvume uute laste-
raamatutega, loeme ette muinasjuttu, 
meisterdame või joonistame.

Kell 13 Inglise keele vestlusring 
täiskasvanutele (iga kuu esimesel lau-
päeval kell 13.00). Vestlusring on tasuta. 
Eelregistreerimine ja lisainfo: saase@
tln.lib.ee või telefonil 683 0990.

Kell 15 Keelekohvik/ Языковое 
кафе.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 12 Põnnihommik. Ootame eel-
kooliealisi lapsi koos peredega raamatu-
tega tutvuma, meisterdama ja mängima.

 Kolmapäev, 5. veebruar 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 18 Vestlusõhtu. Pilet Piletilevist 
ja tund varem kohapeal.

SÄÄSE RAAMATUKOGU
Kell 15 Raamatusõprade klubi.

KÄNNUKUKE RAAMATUKOGU
Kell 15 Robootikaring „Nuti(ki)kas“ 
algajatele. Ehitame roboteid Lego We-
Do 2.0 komplektidest. Registreerimine: 
kannukuke@tln.lib.ee, 683 0951

Kell 17 Malering täiskasvanute
le. Maleteadmisi jagab Tatjana Fomina, 
eesti ja vene keeles.

 Neljapäev, 6. veebruar 

KULTUURIKESKUS KAJA
Kell 19 Tantsuõhtu. Muusikat teeb 
Black & White. Pilet 5 € Piletilevist ja 
tund varem kohapeal. Avatud on kohvik.

KUHU MINNA, MIDA TEHA

KAJA TANTSUÕHTUD
elava muusikaga

N 9.01   kell 19.00   Irena & Ivar
N 23.01 kell 19.00   Bigband “Mickey’s”
N 6.02   kell 19.00   “Black & White”
N 20.02 kell 19.00   “Treff unx”

Pilet 5 €        Avatud kohvik         Vilde tee 118, Tallinn       www.kajakeskus.ee

VESTLUSÕHTU

K, 8.01 kell 18:00    Pilet 5 €
MIHKEL RAUD

L 25.01 kell 18.00     Pilet 10 €
MAREK SADAM JA
MARTIN TRUDNIKOV

N 23.01 kell 11.00 
Pilet 9  € Piletimaailmast

KONTSERT

Kadaka lasteaia direktor Marianne 
Liiv pälvis missioonipreemia
Tallinna Haridusamet andis tänavu 
teist aastat välja missioonipreemia 
inimestele, kes on andnud suure pa-
nuse hariduselu edendamisse Tallin-
nas. „Mustamäe lasteaiad on kõik tub-
lid,“ ütles Mustamäe linnaosa vanem 
Lauri Laats, „aga ma tõesti ei tea ke-
dagi, kes vääriks nii sügava mõttega 
preemiat rohkem kui Marianne Liiv. Ta 
on teinud imetabast tööd, lasteaed on 
17 aastaga tundmatuseni muutunud: 
värsked rühmaruumid, ilmekad kori-
dorid, põnev ja omanäoline õueala. Ka-
daka lasteaed oli ka üks esimesi Tallin-
nas, kus loodi oma suusabaas, seiklus-
park jne. Mis on aga minu meelest eriti 
oluline: direktor Marianne Liiv on osa-
nud Kadaka lasteaias luua organisat-

sioonikultuuri, mis keskendub inime-
sele, tema heaolule. See soojus, mis Ka-
daka lasteaiast isegi võõrale vastu kiir-
gab, on imetlusväärne ja ehe. Ja see on 
kindlasti eelkõige Marianne Liivi tee-
ne. Palju õnne talle ja kogu Kadaka las-
teaiale – Mustamäe tänab!“

Talvine pööripäev tõi Otepääle  
23. talvepealinna tiitli
22. detsembri keskpäeval andis Musta-
mäe linnaosa vanem Lauri Laats Ote-
pää kultuurimaja pargis kahe kuuse all 
linnale üle talvepealinna tiitli. „Aastad 
ei ole vennad,“ tõdes Lauri Laats tiitlit 
üle andes Otepää vallavanemale Kai-
do Tambergile ja vologu esimehele Jaa-
nus Barkalale, „eelmisel aastal oli siin-
kandis lund nii ohtralt, et tekkis kiusa-

tus seda taskus Tallinnagi kaasa võtta, 
seekord aga, jah, tibutab vihma ja ro-
hi on roheline. Aga ega talv taeva jää, 
pealegi pole Otepää mehed harjunud 
looduselt armuande ootama – kui lund 
ei ole ega tule, siis teevad seda ise, nii 
et Kuutsemäel ei jää ükski suusavõist-
lus pidamata ega talverõõmud nauti-
mata. Elagu Eesti talvepealinn Otepää!“  

Jõulupidu Mustamäe lastele
14. detsembril lustisid Mustamäe Kul-
tuurikeskuse suures saalis lapsed, pä-
kapikud ja jõuluvana ning isegi kutsud 
– laval oli nimelt Mironof Show usku-
matute trikkidega etendus, mida andis 
täiskasvanutelgi imetleda ja imestada. 
Jõulupidu linnaosa vähekindlustatud 
perede lastele on Mustamäel iga-aas-
tane traditsioon, tänavu olid selle kor-
raldamise võimalused aga tükk maad 
avaramad kui veel aasta tagasi. „Vara-
semalt oleme pakkunud lastele jõulu-
filmi vaatamist Mustamäe Apollos, pä-
rast seanssi on tulnud jõuluvana pak-
ke jagama,“ meenutab Laats. „Sel aas-
tal otsustasime n-ö koduse peo kasuks 
– meil on ju nüüd oma uus ilus Kaja 
maja, kuhu on hea tulla, kus on tore 

olla ja kuhu on puhas rõõm külalisi 
kutsuda. Jõuluvana kingikotis olid pa-
kid kõigile peol osalenud 150 lapsele 
ning need lunastati laulude ja salmi-
dega ka välja. Olid meeldejäävad tun-
nid, tänu kõigile osalejatele ja kiitus 
korraldajatele!“ 
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Lahendus saatke hiljemalt 20. jaanuariks aadressil lea.arme@tallinnlv.ee või postiga: 
Mustamäe ajaleht, Vilde tee 118, 12915 Tallinn.

Õiged vastused lähevad taas loosirattasse üllatusi püüdma.
Detsembrikuu ristsõna vastus oli: (Iga inimene) MÕTLEB VAREM VÕI HILJEM VÄLJA LOO, 

MIDA TA PEABKI OMA ELUKS.

Austatud Anastasija Almar, Meidi Metsaroos, Piia Rüütel, Ülle Kaskla, Kirill Adõlin,  
Viktor Goljusev, Jaan Viira, Sergei Artjomenko, Valentina Zueva,  HeleTea Riik –  

auhinnad ootavad teid kultuuri ja konverentsikeskuse Kaja ning Mustamäe Linnaosa 
Valitsuse uues hoones (Vilde tee 118) administraatori juures alates 15. jaanuarist. 

Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
EhaMeeta Lotamõis 01.01.1925
Heino Hermlin 01.01.1929
Elmia Šatalina 01.01.1929
Joann Sveklin 01.01.1930
Helve Sikk 01.01.1930
Arnold Allik 02.01.1927
Viktor Päbus 02.01.1929
Tatjana Garus 03.01.1927
Claudia Vorontsova 03.01.1927
Helmut Triisa 03.01.1930
Anastasia Valtseva 04.01.1928
Elju Kraus 04.01.1930
Lilian Tedremäe 04.01.1930
Saima Vinter 05.01.1930
Gerda Meri 06.01.1928
Klavdia Terjoškina 06.01.1929
Eldur Sari 06.01.1930
Helga Metsalo 06.01.1930
Nina Aleksandrova 07.01.1926
Boris Mäemets 07.01.1929
Osvald Madison 08.01.1926
Aino Zimmerman 08.01.1928
Antonina Vasilieva 10.01.1925
Olga Kraevskaja 10.01.1925
Elsa Sarakejeva 10.01.1928
LeidaAliise Nurme 10.01.1929
Leida Panova 10.01.1930
Aino Haapsal 11.01.1926
Asta Nurmoja 11.01.1930
LooreMaie Soop 11.01.1930

Aida Tergem 11.01.1930
Ovardt Heinver 12.01.1929
Viivi Maanso 12.01.1929
Magda Kobets 12.01.1930
Hilja Mihkelson 12.01.1930
Aita Orav 13.01.1928
RosaMaria Svarval 13.01.1930
Magda Raudsepp 14.01.1925
Vasily Smagin 14.01.1928
Nikolay Panasenko 14.01.1928
Neonila Bogatyreva 14.01.1930
Helju Välimäe 15.01.1924
Anna Muzychenko 15.01.1926
Ksenia Homutova 15.01.1929
Aleksandra Sycheva  
15.01.1930
Elve Sakkeus 16.01.1925
Vaike Vassil 16.01.1928
Vera Kataeva 16.01.1928
Helju Kutšarin 16.01.1929
Silvia Soppe 16.01.1930
Veera Karnits 16.01.1930
Valentina Griškova 17.01.1925
Asta Vompa 17.01.1926
Klavdia Poleva 17.01.1926
Ellen Rausma 17.01.1929
Emmi Aolaid 18.01.1924
Arvo Kuslap 18.01.1925
Faina Maykova 18.01.1926
Tatiana Komarova 18.01.1927

Eha Blumenfeldt 19.01.1929
Endel Kenakaim 19.01.1930
Johannes Türkson 19.01.1930
Laine Laupa 20.01.1928
Maret Danileiko 21.01.1925
Anna Ivanova 22.01.1928
Luule Karjus 22.01.1929
Praskovia Vilderson  
22.01.1929
Marta Rossi 23.01.1926
Helmi Kulli 23.01.1926
AstaElfriede Vahe 23.01.1928
Salme Raid 23.01.1930
Saima Männikus 23.01.1930
Laine Trummal 24.01.1925
Zinaida Jõeleht 25.01.1927
Klaudia Keerub 26.01.1929
Silvia Neemelaid 27.01.1929
Ene Koemets 28.01.1921
Endel Kask 28.01.1925
Albert Teemant 28.01.1928
Helga Mursal 29.01.1923
Valentina Panina 29.01.1928
Maira Strelnikova 29.01.1930
Asta Zautina 30.01.1925
Virve Villemson 30.01.1927
Helju Ahone 30.01.1930
Mai Tikas 31.01.1919
Vladlen Barkov 31.01.1927
Anna Muruk 31.01.1928

Mustamäelasel Evgenia  
Kotloval sai sajand seljataha
11. detsembril tähistas elupõline kirurg ja 
kauaaegne mustamäelane Evgenia Kotlo
va 100. sünnipäeva. 

Erakordne daam erakordse elulooga, kusjuu-
res muljetavaldavalt särav ja ergas. Mõne ini-
mese puhul vastab tõesti tõele ütlus, et vanus 
on kõigest number. Teises maailmasõjas oli 
sõjaväekirurg, autasustati ordeniga, erru läks 
kapteni auastmes. 

Pärast sõda töötas 30 aastat kirurgi-trau-
matoloogina Kopli polikliinikus, pensioni-
le siirdus 1975. aastal ja pühendub sestpea-

le hobidele. Oma suurimaks kireks ütles ka 
tänasel päeval olevat ristsõnade lahendamise 
– kusjuures ta koostab neist omalaadset rist-
sõna-entsüklopeediat – paksud vihikud täis 
küsimusi ja vastuseid. „Ma pole isegi poole 
nooremate inimestega kohtumisest olnud se-
davõrd vaimustuses kui täna sellest 100-aas-
tasest daamist,“ tunnistas linnaosa vanem 
Lauri Laats. 

Proua Evgenia Kotlova on pärit Venemaalt 
Ivanovskist, õnnitlejate hulgas olid ka Vene-
maa suursaatkonna inimesed. Palju õnne 
veel kord!
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Aita päästa laste elusid. 

REANIMOBIILITA

VÕIMATU
on elu

900 77 05 5 €
900 77 10 10 €
900 77 15 25 €

www.toetusfond.ee

Tallinna Tugikeskuses Juks pakutak
se teenuseid intellektihäirega täis
kasvanutele. Asutust, kus töötajate 
ja klientide anded löövad õitsele, ju
hib juba 25 aastat Irina Kalde. 

Merilin Anijärv
Mustamäe linnaosakogu liige

Aktiivsete lapsevanemate initsiatiivil 
avati 1993. aasta detsembris Keemia 
tänava lastesõimes õpperühm 12 vai-
mupuudega noorele. Aasta hiljem saa-
di aru, et on vaja eraldi asutust, kes te-
geleks puudega inimestega, ning loodi 
Tallinna Puuetega Noorte Õppekeskus 
Juks ning Irina Kaldele tehti ettepanek 
hakata selle juhatajaks. 

„Mina ja Reet Veskoja, kes on nüüd 
kahjuks meie hulgast lahkunud, hak-
kasime seda maja ja keskust üles ehi-
tama,“ ütleb Irina Kalde, „see oli meie 
ühine töö. Keskust oli vaja, et noored 
saaks suhelda omasugustega, olla teis-
te noorte seltskonnas, ja lapsevanemad 
saaksid tööl käia.”

1996. aastal sai keskus ruumid Pih-
laka tänavale, peagi oli seal kolm rüh-
ma kokku 36 noorega, kes olid 18-aas-

tased või natuke vanemad. Vaid mõ-
ned olid lõpetanud kuueklassilise õp-
pe Tondi internaatkoolis, osa polnud 
üldse koolis käinud.

Esimene Eestis 
Ettevalmistavat õpet, noorte iseseisvat 
toimetulekut ja loovuse arendamist 
pakkuv keskus oli esimesi omataolisi 
Eestis. Päeva esimeses pooles õpiti pe-
dagoogide juhendamisel lugemist-kirju-
tamist, raha kasutamist, endast ja ümb-
ritsevast maailmast arusaamist. Päeva 

teises pooles harjutati koristamist, toi-
duvalmistamist ja teisi eluks vajalikke 
oskusi. Rõhku pandi noorte arendami-
sele kunsti kaudu: joonistati ja osteti 
kangasteljed, avati portselanimaali-, ke-
raamika-, maali-, klaasi- ja tekstiilikoda. 

Irina Kalde jaoks oli silmiavav koge-
mus näha, kuidas juhendajad oskavad 
noortes loomingulisust välja tuua. „Me 
kõik imestasime, milline värvitunnetus 
neil on, kui huvitavalt nad värve kok-
ku panevad! Hakkasime näitusi korral-
dama,” kirjeldab Irina keskuse olulise 
töösuuna algust.

2000. aastal saadeti esimesed Juk-
si noored tööpraktikale, sellele eelnes 
pikk ettevalmistus. Saadi kokkuleppe-
le lähedal asuva kaupluse, sotsiaalma-
ja, lasteaia ja veel mõne asutusega. Tä-
nu inimestega heale läbisaamisele õn-
netuski mõnel noorel omale ka päris 

töökoht leida. 2003. aastal avanes või-
malus avada kaitstud töö keskus, kus 
hea käega noored hakkasid valmista-
ma kauneid tooteid müügiks. Praegu-
seks on Juksi meistrid endale juba ni-
me teinud: käiakse laatadel, nii asutu-
sed kui eraisikud tellivad neilt meelsasti 
keraamikat ja portselanimaale, vaipu ja 
kaarte. Nii keskuse poest kui internetist 
saab osta Juksis valminud loomingut.

Tänased võimalused
Nüüdseks toimetab Tallinnas Kadaka 
teel asuvas majas üle 130 kliendi ja 50 
töötaja. „Kolme aasta eest kolisime uude 
majja, enne tegutsesime kahes majas: 
Pihlaka tänaval ja Ehitajate teel,” räägib 
Irina Kalde. „Juurde on tulnud mitmed 
tugiteenused, viimati avati rühm autis-
mispektrihäirega noortele.”

Sõna „noored” vajab täpsustust. Ni-
melt saavad Juksi teenuseid kasutada 
kõik täisealised intellektihäirega ini-
mesed Tallinnast, ja kui on vabu kohti, 
siis ka Harjumaalt, ning vanim teenu-
sekasutaja on siin 56-aastane. „Mõned 
kliendid on käinud Juksis algusest pea-
le, möödunud on 25 aastat, aga nad on 
ikkagi meie noored,” naljatleb Irina. „Ka 
meie juurest lahkunud kliendid saavad 

alati siia tulla, kui tahavad omi asju aru-
tada või sõpru näha. Ühes majas tööta-
mine on kollektiivi ühtsemaks muut-
nud. Siin on rohkem ruumi, spordisaal 
ja terviserajad, augustist saime enda ka-
sutusse veel ühe majakorpuse. Kui se-
ni oli rühmas 15 inimest ja kolm töö-
tajat, siis nüüd on 10 ja kaks. Keskuses 
käivad koos nii eesti- kui venekeelsed 
kliendid, rühmades on mõlemat keelt 
valdavad juhendajad. Selline töökorral-
dus on ennast õigustanud – noored saa-
vad omavahel hästi läbi, üksteise keele-
gi õpivad ära. Juksi moto on: „Jaatame. 
Usume. Kuulame Südamega.” Nii ongi 
– me usume, et elu läheb paremaks!“

Tallinna Tugikeskuse Juks arenda-
vate ja loovtegevuste osakonna tege-
vusjuhendajad on ametilt sotsiaaltöö-
tajad, arengu töörühma loovjuhenda-
jad on käinud Eesti Kunstiakadeemias. 

„Juhendajad on rühmaga koos ka-
heksa tundi,“ ütleb Irina Kalde, „see 
töö ei ole kerge, mul on kahju, et me 
ei saa neile pakkuda suuremat palka. 
Aga töötajad kinnitavad, et neid ei mo-
tiveeri mitte raha, vaid see, et nad on 
aidanud noortel elus paremini toime 
tulla. Suur-suur tänu töötajatele, et nad 
nii tublid on!”

Kiikhobu õpetajad külastasid Lysá nad Labemi lasteaeda „Draček“
Alates oktoobrist 2018 on Tallinna 
Lasteaed Kiikhobu osalenud ERAS
MUS+ projektis „A Little Antenna“ 
koos lasteaedadega Slovakkiast ja 
Tšehhist. Möödunud juunis käisime 
Slovakkias, nüüd tutvusime Tšehhi 
lasteaiaga.

Eve Tommula
Tallinna Lasteaed Kiikhobu õpetaja

Aasta projektis osalemist on olnud väga 
sisutihe. Nii õpetajad kui lapsed on saa-
nud uusi teadmisi teistest riikidest, las-
teaiad on vahetanud kogemusi kunsti-
tegevuse valdkonnas, parandanud ingli-
se keele ja IKT-oskusi. 25.–29. novembril 
toimus teine projektikohtumine Tšeh-
his. Lysá  nad Labemi lasteaed „Draček“ 
asub Praha lähistel, Keila suuruses lin-
nas, rongiühendus Prahaga on väga hea. 

Esimesel päeval tutvusime lasteaia 
kollektiivi ja lastevanematega. Visiidil 
linnavalitsusse vahetasime kogemusi 
meeri ja kohaliku haridusosakonna ju-
higa. Tõdesime, et lasteaiaõpetajate mu-
red ja rõõmud on projekti kõigis part-

nerriikides sarnased. Tundsime veidi ka-
dedust väga avarate ja kvaliteetselt si-
sustatud rühmaruumide üle. Meie olu-
dega sarnanev lastesumm rühmas ma-
hub mõnusalt tegutsema ja tunneb en-
nast lahedalt. Ka väikese õueala mängu- 
ja õppevahendite valik oli muljetaval-
dav. Tore oli kogeda, et lasteaia hoov on 

väga populaarne perepidude läbiviimi-
se paik. Kohalikke traditsioone järgides 
olid olemas nii palkidest aiamööbel las-
teaia 50 lapse ja nende vanemate võõ-
rustamiseks, väliahi liha küpsetamiseks 
ning maakividest leivaahi. Seejuures ei 
saa märkimata jätta lasteaia asukohta 
tihedalt asustatud eramajade rajoonis.

Meie kuuseehted  
tekitasid elevust
Seoses jõulutraditsioonide tutvustamise-
ga saime osaleda kunstiga seotud õppe-
tegevustes ja ERASMUS+ päeva peol, ku-
hu olid kutsutud kõik lapsevanemad ja 
kohalik meedia. Õues toimunud üritusel 
ehtis iga partnerriigi lasteaed ühe kuuse-
taime kaasatoodud traditsiooniliste jõulu-
ehetega. Meie meeskonna jõulupuu pak-
kus rohkelt uudistamist, kuna lisaks tra-
ditsioonilistele ehetele kasutasime taas-
kasutusmaterjalist ja laste poolt valmis-
tatud ehteid. Lapsed esinesid jõululaulu-
de ning tantsudega. Peale kontserti toi-
mus vanematele ja lastele piknik. Õhtu-
hämaruses süüdati küünlalaternad ja lü-
litati sisse elektrilised välidekoratsioonid.

Meile korraldati ka ekskursioone. 
Tutvusime kohalike vaatamisväärsus-
tega barokiajastu väikelinnas ja selle 
ümbruses. Samuti külastasime pealin-
na Prahat. Oli väga tore ja kogemuste-
rohke reis. 

2020. aasta juunis ootame projek-
ti partnerlasteaedade meeskondi kül-
la Tallinna, tutvuma Kiikhobu lasteaia-
ga ning eluga Eestis.

Mustamäel 60  
parkimiskohta  
jälle juures!
Tammsaare tee 135 kinnistul 
asuv administratiivhoone on  
OÜ Lammutusmehed poolt lam
mutatud, kinnistu on heakorras
tatud ja maaala kaetud tihenda
tud freesasfaldiga. 

Mustamäe Linnaosa Valitsus annab 
avaliku ruumi ajutiselt linnaelani-
ke kasutusse ca 60-kohalise tasuta 
parkimisplatsina. 

Tulevikus kerkib aadressile 
Tammsaare tee 135 arhitektuuribü-
roo Artes Terrae kavandatud seenio-
ride teenuskodu

Jaatame. Usume. Kuulame Südamega = JUKS
Kuidas Juksi leida?
▶  Aadress: Kadaka tee 153, 12615 Tal-

linn (peauks asub maja taga)
▶  E-post: juks@juks.ee
▶  Telefon: 655 9452
▶  Keskus on avatud: 8.00–17.00

Tugikeskuse Juks direktor Irina 
Kalde.
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Raamatupidamisteenus FIE, KÜ, OÜ-dele. Aastaaru-
anded ja igakuine raamatupidamine. Tel 5840 6103

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke 5011628 
Tim.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit Musta-
mäel. Võib olla remonti vajav. Helista 58106909

Korteri remont: toru, plaatimis- ja maalritööd. 
5299312 Rainar

Ostan 1-2toalise korteri Tallinnas (võib olla remon-
tivajav). Tel 53934554

KOGUJA OSTAB EESTI JA VENE MÜNTE, PABER-
RAHASID, MEDALEID, AUMÄRKE, ORDENEID, 
POSTMARGIKOGUSID, EESTI POSTKAARTE. KUU-
LUTUS EI AEGU. IGA PÄEV 11-21. TEL. 55955996, 
HARVEM 6570263.

Ostan garaažiboksi. Kõik pakkumised on teretul-
nud! Tel 5787 8287

Ostan seisma jäänud sõidukeid. Ka avariilisi, rike-
tega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 56188671

Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja kulud 
minu kanda. Kõik pakkumised on teretulnud. Tel: 
545 11053

SOODNE JA KVALITEETNE MAALRI-, TAPEETI-
MIS- JA VIIMISTLUSTÖÖ KORTERITES KOGENUD 
MEISTRILT. 5035582

Korterite remont, viimistlus. Vannitoad, wc-d. San.
tehn. tööd. Põranda- ja puidutööd. 523 8034

Kristiine Spordihall (Forelli 12) pakub tööd põhiaja-
ga kui ka osalise tööajaga koristajale. Töö sobib ka 
pensionärile. Info telefonil 504 1944
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ESMASPÄEV TEISIPÄEV KOLMAPÄEV NELJAPÄEV REEDE LAUPÄEV PÜHAPÄEV
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ELAMUS SPAS ON LIHTNE OMA 
UUSAASTA LUBADUST PIDADA,  

VALI MEIE VESIAEROOBIKA TRENNIDEST 
OMA LEMMIK JA ANNA MINNA!

NÜÜD UJULA KÜLASTUS AJAPIIRANGUTA! 
OSTES UJULA KUU- VÕI 10 KORRA KAARDI ON VESIAEROOBIKA TASUTA.

Vaata lisa www.elamusspa.ee

Pensionireform annab inimestele valikuvõimaluse
Teise pensionisamba reformi võib põhjenda
tult pidada üheks viimase kümnendi olulisi
maks. Miks seda läbi viiakse? 

Igor Kravtšenko
Riigikogu saadik

Reform on vajalik, kuna praegune vabatahtliku 
pensionikindlustuse süsteem on nii finantsiliselt 
kui sotsiaalmajanduslikult suurim eksitus. Kui 
soovite – kogu Eesti pensioni-
süsteemi suurim arusaamatus. 
Rohkem kui 17 aastat tagasi sun-
niti meile peale ilmselt maailma 
halvim finantstoode. Selle tule-
museks on rohkem kui 4,5 mil-
jardit Eesti majandusest välja vii-
dud eurot.

Ja kõik see toimub mitte üksnes tulevaste, vaid 
ka praeguste pensionäride arvel. Nagu on näida-
nud nende 17 aasta kogemus, ei õigusta teise sam-
basse paigutatud vahendid inimeste ootusi vääri-
kaks pensioniks. 

Pensioniea saabumise hetkeks võib kogutud 
summa osutuda tühiseks või oluliselt väiksemaks 
tegelikult oodatust. Tuleb välja, et pensionifon-
dide finantsoperatsioonide tulemuste eest kan-
navad vastutust lihtinimesed, makstes oma sääs-

tudega. Kui tekkinud viga on ilmselge, siis ma 
arvan, et on täiesti loomulik seda tunnistada ja 
parandada.

Igaüks on vaba otsustama oma 
säästude kasutamise üle
Skeptikute arvates ei lõhu see reform olemasole-
vat pensionisüsteemi ega jäta kedagi ilma seadus-
likust õigusest väärikale pensionile. Kõik need, kes 
on rahul sellega, mida nende pensionisäästude-
ga tehakse, võivad ka edaspidi säilitada teise pen-
sionisamba, usaldades oma raha investeerimise 
professionaalidele. Esiteks annab reform inimes-

tele valikuvabaduse, praegu on 
nad sunnitud vastu võtma neile 
peale surutud otsuse. Teiseks te-
kib neil, kes peavad end finant-
silise kirjaoskusega inimesteks, 
võimalus avada investeerimisar-
ve ja oma sääste iseseisvalt inves-
teerida. Ja kolmandaks, mis on 

kõige tähtsam: muudatus puudutab muuhulgas 
tänaseks päevaks ebainimlikku väljamaksete kor-
da. On rõõmustav, et selle vajadust teadvustavad 
isegi opositsiooni esindajad.

Ohtralt valesid
Loomulikult ei saa läbi kriitikata. Kohati isegi kri-
tikaanluseta. Minu arvates võib just nimelt nii ni-
metada mitmesuguseid finantsanalüüse, mis lu-
bavad meeletut tulu ega võta arvesse möödunud 

17 aasta kogemust. Aga just nimelt analüüs, mis 
võttis aluseks nende aastate kogemuse, kinnitas-
ki meile väljastpoolt peale surutud süsteemi ko-
gu sobimatust. 

Lisaks ei hoidu oponendid ka täielikust valest. 
Näiteks hirmutatakse pensioniea tõusu ja pensio-
ni vähenemisega. Investeerimisfondid, mis tege-
levad praegu meie pensionisäästudega, loobivad 
reformile kaikaid kodaratesse, palgates kalleid ad-
vokaate ja makstes nende teenuste eest.

Üksnes vastuolud juhivad valikuni
Vaieldamatult seisab parlamendis ees mitmeid de-
batte ja murtakse ohtralt piike reformi elluviimi-
se mitmete tehniliste küsimuste osas. Keegi soo-
vib kindlasti väljuda kunagi peale sunnitud sam-
bast. Keegi, kellele seda võimalust varem ei pa-
kutud, soovib seevastu sambaga ühineda. Niisu-
gused kogunenud summade väljamaksed, mis ei 
ületa kümmet tuhandet eurot, planeeritakse lu-
bada korraga välja maksta. Siin tuleb aga läbi rää-
kida maksustamise küsimus. On ju osa vahendi-
test, mis koguti süsteemis 4% + 2%, varem mak-
sustamata.

Olen veendunud, et suurem osa meist, kelle 
pensionisäästud teises sambas ei ületa paariküm-
met tuhandet eurot, toetavad igati reformi, mis 
lubab mitmekesistada nende vahendite kasuta-
mise võimalust. Need aga, kes on suutnud kogu-
da paarsada tuhat (on ka niisuguseid), tulevad toi-
me ka meie abita.

Muudatus puudutab 
muuhulgas tänaseks 
päevaks ebainimlikku 
väljamaksete korda.


